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Ruissalon tulevaisuus

Ruissalo on kiinnostava saari monesta nä-
kökulmasta
- Suomen olosuhteissa poikkeuksellinen 
luonto
- laaja luonnonläheinen ulkoilureitistö ja 
leirintäalue
- upea suojeltu huvilakanta perinteisine pi-
hapiireineen
- lukuisia laadukkaita pienvenesatamia
- yksi maamme hienoimmista golfkentistä
- laadukkaita kahvila- ja ravintolapalveluita
- uimarantoja ja talviuintipaikkoja
- kylpylähotelli ja muita majoituspalveluja
- merkittäviä tapahtumia jättiyleisöineen

Eipä ihmekään, että saarella vierailee 
valtava määrä ihmisiä. Vuosittaisten vie-
railijoiden määräksi on arvioitu jopa 1-2 
miljoonaa, mikä merkitsee tuhansia päivit-
täisiä vierailijoita. Valtaosa saapuu omalla 
yksityisautolla, mistä seuraa runsas pako-
kaasu- ja melukuormitus sekä pysäköinnin 
ongelmat.

Meillä Ruissalon vakituisilla asukkailla on 
kotisaaremme suhteen monia odotuksia, 
jotka voivat olla ristiriidassa vierailijoiden 
odotusten kanssa. Me toivomme tietysti 
kotirauhaa, luonnon hyvinvointia, laaduk-
kaita lähipalveluja, joustavia liikennejär-
jestelyjä…  Ruissalo on toisaalta kotipaikka 
myös monille yrityksille, jotka odottavat 
runsaasti asiakaskontakteja. 

Eri intressien yhteensovittaminen ei ole 
helppoa. Tällä hetkellä on kaksi merkittävää 
hanketta, joilla pyritään ratkaisemaan tätä 
ongelmaa:

1.Ruissalon Hoito- ja käyttösuunnitelma, 
jonka laatimista ja ylläpitoa Suomen valtio 
edellytti luovuttaessaan Ruissalon hallin-
nan Turun kaupungille vuonna 2006. Hoi-
to- ja käyttösuunnitelma laadittiin Turun 
kaupungin toimesta, mutta sen toteuttami-
nen on monelta osin jäänyt puutteelliseksi. 
Suunnitelmaa ei ole päivitetty.

2. Ruissalo-visio 2030, joka on kolmen 
ruissalolaisen laatima hankesuunnitelma. 
Siinä hahmotellaan keskeisiä tavoitteita ja 
toimenpiteitä Ruissalon kehittämiseksi. 

Näiden pohjalta rakennettiin Ruissalo-se-
minaarin 2025 ohjelma. Seminaarin päät-
teeksi sovittiin, että Ruissalo-yhdistyksen 
johtokunta tekee Turun kaupungille ehdo-
tuksen yhteistyöryhmän perustamiseksi. 
Ryhmässä olisi edustus Turun kaupungilta 
ja Ruissalo-yhdistyksestä painottuen em. 
hankkeiden parissa työskenteleviin.

Uskon, että näillä eväillä pääsemme vaikut-
tamaan myönteisesti Ruissalon tulevaisuu-
teen.

Hyvää kesää 2025 toivottaen

Turkka Tunturi
 puheenjohtaja
 

Turkka Tunturi, yhdistyksen puheenjohtaja
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Ruissalon hoito- ja käyttösuunnitelman historia, 
tavoitteet ja päivittäminen

Olli-Pekka Mäki, Turun kaupunki, ympäristönsuojelupäällikkö

Ruissalon merkitys
Kansallisesti ja kansainvälisesti arvokas alue sekä luonnoltaan,
 että kulttuuriympäristöltään.
Ruissalon arvo perustuu:
  – tammiin, jalopuumetsiin ja niiden lajistoon
  – perinnemaisemiin ja huvila-alueisiin
  – lintuluotoihin ja rantoihin
  – kulttuuriin ja virkistykseen

Monipuolisuutensa ja sijaintinsa vuoksi Ruissalo on yksi Turun 
merkittävimmistä virkistys- ja matkailualueista.

Kuva: Mikael Korhonen / CC BY-NC 2.0
Lähde: https://www.flickr.com/photos/wellmeri/49992182632/
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Lehtojen ja niiden lajiston hoito

– Noin 50 ha metsäkuvioita hoidettiin: kil-
pailevien puulajien poisto  jalopuu- met-
sistä
– Kansanpuiston lehmuskujanne: 50 tai-
mea istutettiin tulevaisuuden erakko- kuo-
riaispuiksi
– 160 roskaantunutta aluetta siivottiin
Ruissalon metsissä
– 15 lepakoiden talvehtimispesää hankittiin 
ja sijoitettiin Ruissalon maakellareihin

Vieraslajien torjunta

Torjutut haitalliset kasvilajit: jättipalsami, 
lupiini, kurtturuusu, jättiputket. Lisäksi is-
tutusperäisten ulkomaisten puulajien pois-
toa, mm. palsamipihta
• Minkin ja supikoiran loukkupyynti
• Espanjansiruetana

Vieraslajien torjunta jatkuu myös hankkeen 
päätyttyä.

Hoito- ja käyttösuunnitelman tilanne

Ensimmäinen suunnitelma perustui Turun 
ja valtion sopimukseen (13.5.2006). Pää-
paino metsien hoidossa ja lajistoselvityk-
sissä.

Keskeinen rooli Natura 2000 -alueella:
– Työkalu luonnonsuojelulainsäädännön 
näkökulmasta
– Periaatteellinen ohjaus: käytön ja hoidon 
yhteensovittaminen
– Yksityiskohtaiset toimet laaditaan erillis-
suunnitelmissa

Uuden suunnitelman tavoitteet:
– Ajantasainen kokonaiskuva Ruissalosta
– Edellisen suunnitelman aikana toteutu-
neet toimenpiteet
– Suuntaa antavat linjaukset ja 
toimenpide-ehdotukset
– Yhteensovitus: luonto, virkistys, asukkaat, 
yrittäjät

Rannikko-LIFE Ruissalossa

Ruissalossa on toteutettu useita
konkreettisia luonnonhoitotoimia osana
Rannikko-LIFE-hanketta, joka esittelee
rannikon luontoa ja työtä sen hyväksi.

Hankkeen toiminta-aika: 
1.8.2018 –31.3.2025
• Metsien ja perinnebiotooppien hoito
• Vieraslajien torjunta
• Kosteikon rakentaminen
• Lajisuojelun toimenpiteet
• Luontokoulun kehittäminen

Perinnebiotooppien hoito

Hoitopinta-ala yhteensä: 6,37 ha. 
Toimenpiteet:
– Ketoalueiden raivaaminen
– Vieraslajien poistaminen
– Maisema- ja luontoarvojen palauttami-
nen 6



Kallanpään kosteikko

Valmistui keväällä 2024:
– Pitkään viljelykäytössä ollut peltoalue
– Salaojat tukittiin, alavimpaan kohtaan
kaivettiin allas
– Alueen annetaan kehittyä kosteikoksi 
luontaisesti
– Hyötyviä lajiryhmiä: 
lepakot,  sammakkoeläimet, sudenkoren-
not, vesilinnut ja kahlaajat

Luontokoulu ja opastus

– Ruissalon luontokoululle ksvitieteellisen
puutarhan alueelle rakennettiin kota ja
laituri
– Mikroskooppeja ja kaukoputki
opetuskäyttöön
– Opetusmateriaaleja ja valokuvia
opastukseen
– Kuvattiin luonto-opastusvideot neljästä
vuodenajasta

Jatkuva hoito ja HKS

Lakisääteiset suojelumääräykset ja ensim-
mäinen HKS ohjaavat toimintaa edelleen.  
Kaupungin Ruissaloraha ja hankerahoitus

ovat mahdollistaneet vuosittaisia toimen-
piteitä ja hoitoa.Suunnitelmaluonnoksen 
toimenpiteitäkin on jo toteutettu mm. 
Ruissalon puukujanteiden kartoitus.  Uuden 
suunnitelman tarkoitus on antaa kokonais-
kuva ja esittää pitkän aikavälin tavoitteita.

HKS:n painopisteet

- Reitistöt ja virkistyskäytön ohjaus
- Ympäristön tilan seuranta
- Lajisuojelun toimenpiteet
• Esim. lepakot, erakkokuoriainen, vieraslajit
• Elinympäristöjen ja luontotyyppien hoito 
ja seuranta
• Päivitetty luontotyyppiselvitys
• Päivitetty metsäsuunnitelma
- Liikenne ja infra
- Kulttuuriympäristön vaaliminen, 
mm. puukujanteiden entistäminen

Yhteistyöllä eteenpäin

Tavoitteena on jatkaa tauolla ollutta suun-
nitelman valmistelutyötä uudelleen. Tämä 
edellyttää resurssia, jonka osoittaminen on 
kaupungin vastuulla. Ruissalon asukkaita ja 
käyttäjiä kuullaan valmistelun edetessä.
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Ruissalon kestävä visio: 
saarihanke, jolla on tulevaisuus

Maritta Antoniazzi, Sanna Suomi, Elina Rautalahti

Ruissalon seminaarissa kolme Ruissalon 
asukasta - Sanna Suomi (Villa Kuuva ja 
yrittäjä),  Maritta Antoniazzi (arkkitehti ja 
energiakonsultti) ja Elina Rautalahti (en-
tinen ympäristöministeriön työntekijä) 
- esittelivät ”Ruissalo 2030” -vision. Hank-
keen tavoitteena on tehdä Turun portilla 
sijaitsevasta ainutlaatuisesta Ruissalon 
saaresta kestävän kehityksen kannalta tu-
levaisuuteen sopiva.

Mottonaan ”Kestävä kehitys saarelle” pu-
hujat keskustelivat saaren haasteista ja 
mahdollisuuksista. Turun väkiluku on kas-
vanut viime vuosina, ja Pansion ja satama-
alueiden suunnitellun kehittämisen myötä 
Ruissalon kävijä-määrät tulevat edelleen 
kasvamaan.  

Kestävälle kehitykselle on asetettava kurs-
si ja suunnitelmat on vihdoin toteutettava. 
”Ruissalo 2030” -visio keskittyy luonnon, 
kulttuurin, modernin infrastruktuurin ja 
kestävän matkailun tasapainoiseen yhdis-
tämiseen.

Hankkeen keskeisiä tavoitteita ovat
- 1. liikenne
- 2. satamat - saaristo
- 3. energiaomavaraisuus/kulttuuriperintö
- 4. liiketoiminta
- 5. hyvinvointi
- 6. tiede/luonto
- 7. Ruisrock (suuri liike-, kulttuuri- ja mat-
kailutapahtuma, joka on itsenäinen).
- 8. media / roolimalli

Tapahtuman on tarkoitus käynnistää moni-
vuotinen kehittämisohjelma. Syksyllä 2025 
järjestetään hankkeista työpajoja, joihin 
osallistuu asiantuntijoita, Turun kaupungin 
edustajia, kuntalaisia ja turkulaisia. Konk-
reettiset toimenpiteet rahoitussuunnitel-
mineen on tarkoitus laatia vuoteen 2026 
mennessä.

Aloite perustuu laajaan Turku 2029 -strate-
giaan, jonka tavoitteena on tehdä kaupun-
gista ilmastoneutraali ja luontoystävällinen 
edelläkävijä.

”Ruissalo on aarre - se on säilytettävä ja 
samalla kehitettävä huolellisesti”, sanovat 
aloitteentekijät. Ehdotuksia, ideoita ja ky-
symyksiä voi lähettää suoraan projektiryh-
mälle osoitteeseen: 2030@visitruissalo.fi.
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Liikenne

Energiatehokkuus ja 
rakennusperintö

Kestävä matkailu

Kestävä kehitys

Media

Ruisrock

Tiede ja 
luonnonsuojelu

Terveys ja hyvinvointi
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Fölin uusi aikakausi ei muuta liikennöintiä Ruissaloon 

Lauri Jorasmaa, suunnittelupäällikkö, 
Turun kaupungin seudullinen joukkoliikenne

Koko Turun sisäinen linjasto uudistuu 1.7., 
kun Föli ottaa käyttöön uuden runkolinjas-
tonsa. Uudistuksessa sekä linjojen nume-
rot että reitit muuttuvat, mutta Ruissalon 
liikennöinti säilyy pääosin ennallaan. 

Uuden linjaston perustan muodostavat 
tiheästi liikennöivät runkolinjat 1–10, joita 
täydentävät liityntälinjat sekä erikseen 
räätälöidyt koululais- ja palvelulinjat. Uu-
distuksen myötä uusia reittejä ja reittimah-
dollisuuksia tulee paljon lisää. Sen tarkoi-
tus onkin parantaa yhteyksiä ja sujuvoittaa 
liikkumista koko Turun seudulla. Runkolin-
jojen bussit kulkevat parhaimmillaan niin 
tiuhaan, että pysäkille voi lähteä, vaikka 
aikataulua katsomatta.
  
Linja 28 on uusi 8 
Runkolinjastossa bussit kulkevat Ruis-
salossa, kuten nykyäänkin. Linja 8 saa 
numerokseen 28, ja toinen pää jatkuu 
Auvaismäkeen. Vuoroja on sama määrä 
kuin nykyään. Kesällä linja kulkee pari ker-
taa tunnissa ja pe-
ruskaudella kerran. 
Linja käy nykyiseen 
tapaan Kuuvassa ja 
kansapuistossa ja 
pysähtyy kauppato-
rilla Eerikinkadulla. 

Uudistus parantaa 
kulkuyhteyksiä koko 
Föli-seudulta Ruis-
saloon. Esimerkiksi 
kehärunkolinja 10 
parantaa liikkumis-
ta Länsikeskuksen 

suunnasta, kulkemalla läheltä Pahaniemen 
siltaa. 

Jo yli puolet Fölin kalustosta on sähköbus-
seja, ja noin kolmasosa Ruissalon vuoroista 
ajetaan sähköisesti. 

Vesiteitse Ruissaloon 
Myös vesibussi on aloittanut liikennöintin-
sä ja se jatkuu päivittäisenä 31.8. asti, sekä 
sen jälkeen vielä syyskuun kolmena viikon-
loppuna (6.–7.9., 13.–14.9. ja 20.–21.9.). Lii-
kenne on vakiintunut, ja nykyinen sopimus 
ulottuu 2030-luvulle.  

Viime vuonna Ruissalon telakalta noustiin 
kyytiin noin 16 000 kertaa, joka tarkoittaa, 
että liikennöintiaikana se on koko Ruissa-
lon käytetyin joukkoliikennepysäkki. Vesi-
bussissa käy sama tasahinta ja maksutavat 
kuin Fölin bussiliikenteessä. 
 
Lisää tietoa löydät osoitteesta: 
foli.fi/runkolinjasto

Kuva: Vesa Tyni
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Ruisrockin tulevaisuus

Mikko Niemelä, promoottori, Ruisrock

Ruisrock on yksi Suomen johtavista ja van-
himmista kulttuuritapahtumista. Ruisrock 
on olemassa, jotta maailmassa olisi enem-
män iloa ja onnellisuutta.

Ruisrock on puitteiltaan ja tunnelmaltaan 
ainutlaatuinen ja monille kesän tärkein vii-
konloppu ja kohokohta.

 Suomen kiinnostavin kulttuuritapahtuma
- Upea festivaalialue ja miljöö
- Aluetaloudellinen merkittävyys
- Kansainvälisesti yksi merkittävistä Euroo-
pan festivaaleista

Tulevaisuus
Tavoitteena olla ajankohtainen, kiinnostava 
ja tarjota kävijöiden toiveita vastaavan ko-
konaisvaltaisen kokemuksen. Isot linjat on 
tarkoitus pitää tulevaisuudessa ennallaan.

- Kolmepäiväinen festivaali nykyisellä ylei-
sömäärällä Ruissalon kansanpuistossa
- Ikoniset esiintymislavat Niittylava ja Ran-
talava hyväksi havaituilla paikoillaan
- Sisällöt muuttuvat aikojen ja trendien mu-
kana
- Palvelut kehittyvät yleisön vastaamaan 
yleisön odotuksia
- Ensiluokkainen asiakaskokemus keskiössä

Kehitystyö
Suunnitelmallista ja pitkäjänteistä työtä sen 
eteen,että Ruisrock on tulevaisuudessakin 
Suomen ykkösfestari ja Turun festareiden 
ruununjalokivi
- Festivaalin systemaattinen kehittäminen 
ja uudistaminen
- Tutkimustyö, yleisön ymmärtäminen, pa-
lautteen kerääminen

- Yhteistyö sidosryhmien kanssa
- Verkostot, edunvalvonta, Ruissiraati

Kehityskohteet
Asema Suomen ykkösfestivaalina vaatii pit-
käjänteistä kehitystyötä jossa asiakaskoke-
muksen tulee olla keskiössä. 

- Vastuullisuus Ruisrockin ydinarvoja ja 
huomioidaan laajalti tekemisessä
- Turvallisuus 
- Yleisölogistiikka mantereen puolella Sata-
man tulevien muutoksien myötä
- Viestintä ja festivaalikulttuurin parantami-
nen (Festarietiketti)
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Ruissalon linnut

Jouko Lehtonen (Kuvat: Hannu Salmi)

Ruissalon lehdot ja huviloiden pihapiirit 
ovat linnustollisesti Suomen rikkaimpia.  
Metsissä parimäärät nousevat 10-15 pariin 
hehtaarilta ja uusien havaintojen mukaan 
huviloiden ympäristöissä jopa yli 20 pariin. 
Huvilapihojen erittäin korkeat parimäärät 
yllättivät tutkijatkin, koska tähän asti lintu-
kartoituksia on tehty pelkästään muualla 
kuin pihapiireissä.

Pesimälinnustoa kartoitettiin huolellisesti 
4,7 hehtaarin alalla kansanpuiston alueen 
huvilapihoilla vuonna 2024.  Villa Nordfor-
sin lintukartoituksia on puolestaan tehty 
vuosina 2020…2024.  Kansanpuiston tut-
kimusalueen lajimäärä oli 28 ja lintutiheys 
24,3 pesivää paria/ha.  Villa Nordforsin tut-
kimusalalla (2 ha) havaittiin viime vuonna 
22 lajia ja 26,5 paria/ha.  

Kansanpuiston tutkimusalueen runsaim-
mat lintulajit olivat sini- ja talitiainen, mus-
tarastas, sepelkyyhky ja peippo, kutakin 
7…8 paria.  Ruissalon ulkopuolella vähälu-
kuisia lajeja olivat nokkavarpunen (2...3 pa-
ria) ja tikli (4…5 paria).

Ruissalossa pesii monia lintulajeja, joita ei 
muualla tapaa.  Esim.  nokkavarpunen on 
saarella yleinen mutta muualla hyvin har-
vinainen laji.  Pähkinänakkelikin on alkanut 
pesiä Ruissalossa kun taas muualla Suo-
messa sitä tavataan vain talvisin.  Aikojen 
saatossa moni lintulaji on tullut havaittua 
ensin Ruissalossa, sitten vasta mantereella. 

Pähkinänakkelin tuntee helposti sen erikoisesta tavasta 
kiivetä puunrunkoa pää alaspäin. (kuva Hannu Salmi)
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Nokkavarpunen on komea ilmestys, jos sen onnistuu näkemään.  Lajille on ominaista piilottelu ja 
sen havaitsee usein parhaiten voimakkaasta tsik-äänestä. (kuva Hannu Salmi)

Ruisrockin siirto myöhempään ai-
kaan pelastaisi lintuja

Ruissalon itäpään alueella eli Ruisrockin 
vaikutusalueella taas pesii yli 60 lintulajia, 
yhteensä lähes 2000 lintuparia.  Ruissa-
lon kaikki linturikkaat metsät on suojeltu ja 
niissä liikkuminen on kiellettyä huhtikuusta 
heinäkuuhun.

Ruisrock ajoittuu huonoon aikaan lintujen 
pesinnän kannalta.  Yli 200.000 ohitus-
ta jalan tai pyörällä häiritsee kulkuväylien 
läheisyydessä pesintöjä niin päivällä kuin 
yöllä.  Varsinaisen festivaalialueen kaikki lin-
tujen pesinnät tuhoutuvat kolmiviikkoisen 

rakentamisen ja käytön seurauksena.  Ruis-
rockista johtuen tuhoutuu yhteensä kym-
meniä tai satoja lintujen pesintöjä eli satoja 
linnunpoikasia kuolee vuosittain festivaalin 
vaikutuksesta. Viidenkymmenen kuluneen 
vuoden aikana menetykseksi kertyy tuhan-
sia linnunpoikasia.

Ruisrockin tärkeitä arvoja on ekologisuus 
ja kestävyys.  Festivaalin siirto hieman 
myöhäisempään ajankohtaan olisi suuri 
teko lintujen puolesta ja vahvistaisi saarel-
la muuten jo pitkään vallinnutta kesäajan 
lintujen pesimärauhaa.   Ruisrock-vieraat 
varmasti arvostaisivat ajoituksen siirtoa 
luonnon ja lintujen parhaaksi.
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H E R T T U A N K U L M A

Nosturinkatu 2, 20200 Turku

UUSI
K-SUPERMARKET

Herttuankulma
AVATAAN

LOPPUVUODESTA 
2025!



 

   

   Tervetuloa herkuttelemaan huvilan kotitekoisilla leivonnaisilla
 Jo 1884 tsaari Aleksanteri III kävi mehulla - tule sinäkin

Nauttimaan, meritoimaan ja shoppailemaan !
  KUUVANTIE 198, RUISSALO, TURKU  050 5561732 villakuuva@gmail.com

          

S A A R O N N I E M E N  S A U K O T  R YS A A R O N N I E M E N  S A U K O T  R Y

044 7717555
saukkoranta@saaronniemensaukot.fi

Tammirannantie 39, Ruissalo

044 7717555
saukkoranta@saaronniemensaukot.fi
Tammirannantie 39, Ruissalo

Sauna auki:
Ti 14.00 – 21.00
To 14.00 – 21.00
Pe 16.00 – 21.00
Su 14.00 – 21.00

Sauna auki:
Ti 14.00 – 21.00
To 14.00 – 21.00
Pe 16.00 – 21.00
Su 14.00 – 21.00
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Myrkkykeison invaasio Ruissalon rannoille

Arno Kasvi (Kuvat: Pasi Leino)

Talvella 2025 lumettoman ja jäättömän 
keskitalven jälkeen seurasin rantaa vapaa-
varaston puolella, Raision joesta Ruissalon 
sillalle päin. Korkean veden aikana oli aallot 
tuoneet Cicutan mukuloita ylös kaisla ka-
soihin. Keräsin niitä puoli muovipussillista 
ja jatkoin matkaa kansanpuiston rannalle, 
keräten sieltä vielä enemmän suuria turnip-
simaisia myrkkykeison mukuloita, Ei yksin 
keisonjuuria vaan Aurajoki tuo aina keväisin 
keltaisen iiriksen ja kalmojuuren juuren pit-
kiä pätkiä ylävirralta Halisten kosken suvan-
non kasvustoista. Halisista ylöspäin kasvaa 

rantapenkat isoja lauttoja kalmojuurta ja  
iiristä, joita jäätyvä ja sulava jokijää irroittaa 
virran mukana vietäväksi, helposti kelluen 
aalloilla läpi kaupungin. Juuret rantautuvat 
sopiviin paikkoihin päästyään sataman ohi 
varsinkin uimarannoille kaislaryönän mu-
kana.  Keison juuret ehkä uivat pidemmäl-
le merellä rantautuen sopiviin paikkoihin 
rannoilla. Koska keison mukuloissa on isot 
ilmakennot mukulan sisällä. vuorolaivat 
auttavat osaltaan kellumista koska ’hyöky-
aalto’ nostaa jo rannassa kelluvaa mukulaa 
ylemmäksi kuivalle maalle.
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Koskaan aikaisemmin en ole nähnyt niin 
runsaasti keison mukulaa pitkin saaren ran-
toja, tämän invaasion selittyessä sillä, että 
talvi oli  jäätön, nostaen vedenpintaa joes-
sa ja laskien välillä niin että paalujuureton 
mukula irtoaa rannasta, lähtien etsimään 
parempia kasvupaikkoja, varsin kasvitto-
milta uimarannoilta. Jos rantautumispaik-
ka on kasvillisuuden peittämä, juurtuu kei-
so rantaan ja alkaa kukkia samana kesänä. 
irtomukulat on helppo kerätä pois keväällä 
ja hävittää murskaamalla ja kompostoida. 
Karjalle mukulat ovat tappavia keväisin, 
joista jo kasvitieteilijä ja lääkäri Carl v. Lin-
ne’ kirjoitti matkustaessaan Torniosta Tur-
kuun 1732. Pohjalaiset Iistä Vaasaan asti 
valittivat kestikievareissa tohtorille kaikkia 
omia sairauksiaan ja  karjan, nutipäitä kuoli 
melko pian ulos laskemisen jälkeen keväi-
sin, Kantturat söivät suuria irtomukuloita 
nälkäänsä rannoilta, mukuloita oli jokien 
tulvaveden mukana ajautunut sisämaasta 
ensin merelle ja sieltä korkean pintaveden 
aikana olivat laineiden mukana joutuneen 
merellisille Limingan niityille, joissa koko 
kylän karja paimenen valvoessa laidunsi, 
Lehmien juoksutusmaha, jossa on erikoi-
nen bakteeriflora,  tuhoutuu myrkkykeison 
nesteistä. Lehmät ehkä luulivat keison mu-
kulaa turnipsiksi, jota silloin viljeltiin kuten 
nauristakin kaskimailla. Linne’n päiväkirjan 
mukaan satoja elukoita kuoli keväisin kei-
son myrkyttämänä, eivätkä viljelijät ymmär-
täneet mikä oli taudin syy.  

Uimavesi ei ole uimakelvotonta, vaikka 
keisoa kasvaa on rannoilla, kasvi on aivan 
yleinen pohjoissuomeen asti rantakasvina, 
ja irronneita juurimukuloita löytyy kesäisin 
uimarannoilta. Lehtiotsikoiden mukaan ai-

heuttaen uimarantojen sulkemista ja käsit-
tämätöntä hysteriaa. Ruissalolaiset voivat 
tarkistaa uimapaikkansa löytyykö juurtu-
neita keisoja omalta rannalta, josta ne on 
helppo kerätä pois ja hävittää. Suurimmat 
mukulat, joita Kolkan rannan asukas löysi 
sauna rannastaan, olivat nyrkinkokoisia 
n. 300 grammaa painavia, useimmat vain 
pienen porkkanan kokoisia. Keisoa tulee 
joka talvi aaltojen mukana rannalle, eikä si-
tä pidä pelätä vaan kerätä pois ja hävittää.  
Tietysti mukula on myrkyllinen myös ihmi-
selle, jos joku päättää sitä syödä, nälkävuo-
sina on tietämätön kansa ja lapset voineet 
saada maistaessaan myrkytysoireita.

Joka kevät olen kerännyt kansanpuiston ui-
marannalta kalmojuuren  Acorus calamus 
irtojuuria, joka on vanhan katolisen ajan 
lääkekasvi ja kuivattuna käytetty ja käyte-
tään edelleen suitsutusastioissa antamaan 
temppeleissä aromikasta tuoksua ja tun-
nelmaa. Juurenpalat istutettiin puutarhal-
la potteihin myytäväksi vieraille. Moni halusi 
omaan penkkiin historiallisia lääkekasveja.

Samoin kelluu keltakukkaisen Iris pseuda-
corus juuria kansanpuiston rannnalle, joka 
kevättalvi muiden roskien mukana.  Kato-
liseen aikaan juuria kerättiin rannasta ja 
kasvustoista koska ne kelpasivat musteen 
tekoon yhtenä osana monimutkaisessa 
seoksessa, nokea  mm. kun mustetta itse 
tehtiin luostareissa hanhensulkakynällä 
käytettäväksi, pyhiä kirjoja käsisulalla kopi-
oitaessa.

puutarhaneuvos 
Arno Kasvi 
24-5-25 Trynebacka Åbo
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Kulttuurihistoriallisia arvoja 
ja vanhaa rakennustapaa 

kunnioittaen.

Littoistentie 114, Pukkila, 21500 Piikkiö
p. 044 526 1601, lauri.leppanen@restart.fi

W W W.RESTART.FI

 Restaurointisuunnitelmat
 Rakennusten ja rakennusosien restaurointi
 Sisustusten restaurointi
 Hirsirakennusten veisto ja korjaus
 Vesikattojen, ovien, ikkunoiden yms. korjaus
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Ruissalo-yhdistys, johtokunta 2025

Turkka Tunturi, puheenjohtaja
Ruissalo 40

Oskari Huiskala, sihteeri
Ruissalo 87

Hanna Vuojärvi, rahastonhoitaja 

Maritta Antoniazzi

Kalle Lahervo

Aleksi Lundén

Ritva Niemi
Ruissalon Kylpylä

Susanna Raittinen
Korjaus- ja perinnerakentamisen 
teemaryhmän vetäjä

040 834 2620
turkka.tunturi@ruissaloyhdistys.fi

040 595 2735
oskari.huiskala@ruissaloyhdistys.fi

040 728 4813
hanna.vuojarvi@ruissaloyhdistys.fi

Olli Setänen

Gina Suomi

Hanna Salmi
Saaronniemen Saukot ry

Riitta Ekuri
Turun AKK Säätiö

Pirkko Keskinen

Jouko Lehtonen
Luonto-teemaryhmän vetäjä

Kunniajäsenet

Juhani Heikkilä

Arno Kasvi
Turun yliopiston kasvitieteellinen 
puutarha



Jäsenmaksu 

Yhdistyksemme siirtyi viime vuonna säh-
köiseen taloushallintoon.Jäsenmaksulo-
maketta ei näin ollen enää postiteta leh-
den mukana. Jäsenmaksulaskut lähetettiin 
sähköpostilla tai kirjeitse huhtikuussa 2024. 
Mikäli et ole saanut laskua, otathan yhteyttä 
rahaston-hoitajaan.

Vuosikokouksen päätöksellä vuoden 2025 
jäsenmaksu on 60 € / kiinteistö. 

Visit Ruissalo

Saarella toimivat yrittäjät ovat perustaneet 
Visit Ruissalo -verkoston. Saaren eri palve-
luista löydät lisätietoja Visit Ruissalo -sivus-
tolta: visitruissalo.fi

Ruissalon Kylpylä

Ruissalon Kylpylä myöntää seuraavat edut 
Ruissalo-yhdistyksen jäsenille (edut voi-
massa 31.5.2026 asti):

Sauna- ja allasosaston käyttö 9 €

Kuntosalin käyttö
-10% alennus 6 kk ja 12 kk kuntosalikorteista

Spa- ja kauneushoidot
-10% alennus

Etu koskee vapaa-ajan käyttöä eikä sitä voi 
yhdistää kokouspalveluihin.
Tervetuloa vieraaksemme!

Yhdistys tiedottaa 2025

Ruissalo-viiri 

Ruissalon omia isännänviirejä on myyn-
nissä Ruissalon Kylpylän vastaanotossa. 
Viirejä on kahta kokoa: isompi 50 x 450 
cm hintaan 65 € ja pienempi 40 x 300 cm 
hintaan 60 €. Ilmoittakaa yhteystietonne ja 
haluamanne viirin koko vastaanottoon, kun 
haette viirin, niin saatte rahastonhoitajalta 
laskun sähköpostitse tai postitse. 

Ruissalo-muistipeli

Ruissalo-aiheista 40 kuvaparin tyylikästä 
muistipeliä on edelleen saatavilla. Laadu-
kas muistipeli on mainio lahja tai tuliainen. 
Muistipelejä on myynnissä Kylpylän vas-
taanotossa sekä laajasti saaren eri kahvi-
loissa. Pelin hinta on 25 €.

Muistipelien yritystilauksia voi tehdä sih-
teeriltä.
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HYVÄÄ OLOA KYLPYLÄSTÄ
Ruissalon Kylpylässä virkistyvät sekä keho että mieli.  

Kylpylän valoisa allasosasto, aurinkoinen terassi ja monipuolinen  
ravintola kutsuvat viettämään leppoisia lomapäiviä

EDUT RUISSALO-YHDISTYKSEN JÄSENILLE:

Sauna- ja allasosaston käyttö 9 €
Kuntosalikortit (6 kk ja 12 kk) -10% 

Spa- ja kauneushoidot -10%
Voimassa 31.5.2026 saakka.

Lisätiedot ja varaukset ruissalospa.fi



Lähettäjä:
Ruissalo-yhdistys ry
Pikku-pukin promenadi 28
20100 Turku


